АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 декабря 2010 года

№ 106

д.Гаврилково

Об утверждении Порядка  расходования и учета субсидии,

выделяемой из областного бюджета на комплектование библиотечных фондов

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжения Правительства Ивановской области от 15.08.2007 года № 278-рп «О развитии библиотечного дела в Ивановской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования и учета субсидии, выделяемой из областного бюджета на комплектование библиотечных фондов (прилагается).

2. Определить получателями субсидии на комплектование библиотечных фондов:

- Муниципальное учреждение культуры центр культуры и досуга Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

- Муниципальное учреждение культуры центр культуры и досуга Гаврилковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

- Муниципальное учреждение центр культуры и досуга Золотиловского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

3. Контроль за целевым использованием субсидии, выделяемой из областного бюджета на комплектование библиотечных фондов возложить на директора Муниципального учреждения культуры центр культуры и досуга Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, на директора Муниципального учреждения культуры центр культуры и досуга Гаврилковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, на директора Муниципального учреждения центр культуры и досуга Золотиловского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Октябрьского сельского поселения

В.В.Мозулев

Приложение

к постановлению

от 03.12.2010 г. № 106

П О Р Я Д О К

расходования и учета субсидии, выделяемой

 из областного бюджета на комплектование книжных фондов библиотек

1. Настоящий Порядок определяет порядок расходования и учета субсидии, выделяемой из областного бюджета на комплектование книжных фондов библиотек.

2. Финансирование расходов по выплате компенсации осуществляется за счет областного бюджета, выделяемых в виде субсидии из областного фонда софинансирования социальных расходов на соответствующий год.

3. Субсидия зачисляется в установленном порядке в бюджет Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района на счет Вичугского отделения Управления федерального казначейства по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания исполнения бюджета Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района.

4. Администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района после получения выписки из лицевого счета производит  перечисление средств получателям бюджетных средств, осуществляющим формирование книжных фондов.

5. Ответственность за соблюдением настоящего Порядка возлагается на получателей бюджетных средств.

6. В случае использования субсидии не по целевому назначению Департамент культуры Ивановской области вправе произвести взыскание указанных средств, в порядке, установленном действующим законодательством.